**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Ambrosii Calepini Dictionarivm Vndecim Lingvarvm**

**Calepino, Ambrogio**

**Basileae, 1616**

I ante T

[urn:nbn:de:bsz:31-107476](#)

Primum aderit significat similiter, quasi iterum idem. [IN aph  
□ 14. 170 habet, englor, italior, scandinave. Gal. Ausl., semibabylonum,  
parlementum, Ital. similitudine. Germ. Deutsches. Hispan. his-  
pania, latitudinem. Polon. polska. Vngar. magyar, (magy) -  
sang. Ang. Eng. sive L] Autor Donatus & Valli libro 2. ca.  
pte 31.

Itér, iterum, secundam Prisc. & itineris, ab antiquo nominativo  
Itiner, quo reseris uis sunt. [ ۷۷ ] dērōnī מְרָאֵת הַלְּהִלְלָה  
לְהִלְלָה, alia h̄ilah, מְהֻדָּה, magna, id est erga. Gal. Chemis.  
Ital. Camino, via, et. Germ. Um Gang oder Wägsfahrt. Hisp. Ce-  
miso. Polon. Droga. Vngar. Ut. Ang. The way, a journey. ]  
Pilot in Mercator. Ergo inact meum exequi me lines? Vari.  
Expectant innes longo lemnone levare. Genitivus erit ite-  
ri, quāmvis hodie non sit in usu: legitur tamen ablūtus ite-  
re apud Lucer. libro 3: Concubitus iter, & labefactos aere  
multo. Dictum nes, ab eando, cuius latipinum est itum: si  
ve ad hoc frequentativo, auctore Varione lib. de ling. Lat. 4. Est  
autem iter idem sc̄re quod via, vel profectio ipsa, vel etiam  
excavatione apud Terent. Ait tu tibi incommodum eveni-  
st̄ sicut iter? Non heret Parmeno verbis dici potest, quantum  
iter in ipsa navigare incommodum est. q̄ iter facere, idemq̄d,  
elire, quod de iter tenere, n̄ s̄ id n̄ s̄ dicimus. Virgil. 1. Ae-  
neid. Quōd tenens iter? Habere iter, idem quod iturum es-  
seant, iter habeo ad Cæncrea. At viam facere, idemq̄d, non  
est iter facere, sed aperte & munire viam. q̄ iter pro in-  
cepto, desiliuit. Cicero. ad Q. Frat. libro 3: Quare ne-  
que ego impediti Ciceronis iter atque illam disciplinam vo-  
lo: & in se p̄t̄ magis illo declinatione genere duci & dele  
etiam videatur: in quo quoniam ipsi quoque sumus, patia-  
mus illam ut nostris itineribus: id est, nostris hoc genere  
hicendi.

l'ero, et, pen. corr. ait p. Repero, resumio: quasi iterum aliquid  
ago. [POTIN] huiusmodi. sed ad modum. Gal. Iterando & repetere quel-  
quam rem de rebus. Ital. & fare, replicare. Ger. Wiederholen, wieder-  
holen, das ist anheben. Belg. Weteren doen. Hisp. Repetir ale la  
figura reg. iterum. Pol. Powtarzam. Vng. Ismer ebbi kezdm. An-  
Tempo, te beginne agyne. J. Liv. lib. 1. ab Vrb. Resistere atque i-  
terire pugnare subiicit. Iterare aequor, apud Horatium libro 1.  
Cas. Ode 7. pro iterum navigare. Iterato ridiculum. Plaut.  
Catin. Iterandum eadem illa mihi. Cic. ad Attic. lib. 12. Itera-  
re campum, terram, agrum, pro iterum proscindere. Colum.  
lib. 2. cap. 4. Sicut usq[ue]nois campi proscindi debent, post Idu-  
menses Aprilis, quo tempore aquara aratu faciunt diebus in-  
topolis circa solstitium, quod est nonum & octavum Ca-  
lendas Iunias, iteratos esse oportebit: ac deinde circa Septem-  
bra Calendas tenitos. Idem: Colles pinguis soli, &c. Februa-  
rio ita cum proscindendi lune deinde de Apuli in medio usque in  
solstitium iterandi, tertianandeque.